



RUHRA - GROŹBĄ ODWETU

Min. Bidault żąda niezwłocznego umiędzynarodowienia tego arsenału agresji niemieckiej

LONDYN (obsł. wł.) — Jak donoszą z Moskwy, na wczorajszym posiedzeniu Rady Ministrów Spraw Zagranicznych, na którym przewodniczył minister Marshall, min. Bidault zreferował stanowisko Francji w sprawie podniesienia poziomu niemieckiej produkcji przemysłowej. Bidault wypowiedział się przeciwko okre-

śleniu poziomu produkcji przemysłowej Niemiec dopóki nie zostaną przyjęte postulaty Francji w sprawie umiędzynarodowienia Zagłębia Ruhry i umożliwienia Francji korzystania z węgla niemieckiego.

Bidault podkreślił, iż nie domaga się dla Francji określonej i niezmiennej ilości węgla, lecz pragnie ją uzależnić od tempa produkcji niemieckiej.

Dał Bidault wypowiedział się w ener-

gicznych słowach przeciwko podniesieniu poziomu produkcji stali, wskazując iż odbudowa przemysłu stalowego — to odrodzenie niemieckiego potencjału wojennego. Produkcja stali w samych Niemczech powinna być minimalna, w wypadku zaś, jeśli ilość ta będzie niewystarczająca dla potrzeb pokojowych, należy importować stal z Francji, Belgii i Luksemburga, które winny otrzymywać niemiecki węgiel.

Odpowiadając min. Bidault Bevin w dalszym ciągu nalegał na uchwałę o jedności gospodarczej Niemiec przed uchwałą w sprawie Zagłębia Ruhry.

Minister Marshall zaproponował przerwać dyskusję na 2 dni, podczas których ministrowie dokładnie zaznajomią się z punktem widzenia swoich partnerów na całokształt zagadnienia niemieckiego.

Marshall zaproponował również wezwanie do Moskwy przedstawiciela rządu austriackiego celem wysłuchania jego opinii odnośnie przygotowywanego traktatu pokojowego. Wnioski te zostaną rozpatrzone na dzisiejszym posiedzeniu.

Falszywe rachuby

Przez kilka dni trudno było o chleb w Łodzi. Speculanci wykorzystali ten fakt, aby podwoić, czasem potroić ceny pieczywa. Brak chleba, paskarska zwyczajka cen boleśnie uderzyła w skromny budżet rodziny robotniczej lub pracowniczej.

Nie ukrywaliśmy ani przez chwilę tych faktów, wyjaśniliśmy ich przyczynę, zapowiedzieliśmy, że przeszkody w zaopatrzeniu Łodzi w chleb zostaną w ciągu paru dni usunięte.

Tak, też się stało. Od wczoraj Łódź nie odczuwa braku chleba, ceny na chleb wolnorynkowy załamują się, muszą załamać się. Ustalone wczoraj ceny na chleb nie mogą być naruszone.

Część łodzian dała postuch puszczonym przez elementy reakcyjne pogłoskom panicznym i zaczęła ku radości paskarzy skupywać produkty po każdej żądanej cenie i została solidnie przez tychże obskubana.

Z tych faktów każdy trzeźwy człowiek pracy powinien wyciągnąć dla siebie naukę: nie wolno poddawać się panicznym podszeptom, należy w trudnej nawet sytuacji zachować spokój i dyscyplinę społeczną, bo przede wszystkim... panika nie popłaca.

Nie tailiśmy i nie tałmy prawdy przed społeczeństwem. Mówiliśmy otwarcie przed wyborami i mówimy otwarcie dzisiaj: najbliższe tygodnie będą niełatwe. Jest to zrozumiałe dlatego. Ciężka zima spowodowała trudności z omiotem zboża, z dostawą produktów rolniczych do miast. Speculanci zbożowi i bogaci chłopki skupowali całą jesień i zimę zboże i wstrzymują się z jego sprzedażą w rachubie na wysokie ceny na przednówku. Poważne transporty zboża i artykułów spożywczych z należnych dostaw od UNRR-y oraz jeszcze większe transporty zboża, mąki i artykułów żywnościowych oraz surowców zakupywanych przez Rząd za gotówkę, za granicą, nie mogły dotrzeć na czas do kraju. Nie mogły ze względu na tegoroczną surową zimę, która skula lodem cieśninę Skagerraku i uniemożliwiła okrętom dostęp do naszych portów. Nie mogły na czas przybyć do Polski także i dlatego, bo zdaniem pewnych kót anglosaskich, powiedzmy, „pilniejszą” rzeczą jest przesłać żywność „biednym” Niemcom.

Wspomniane przyczyny zmuszają państwo do ostrożnej i oszczędnej gospodarki posiadanymi rezerwami. Rezerwy te są jednak dostateczne, aby zapewnić zaopatrzenie w chleb i inne artykuły spożywcze wszystkim posiadaczy kartek żywnościowych.

Lody na Bałtyku ustępują i już niedługo do Gdyni i Gdańska zaczynają przybijać ładowane zbożem okręty. Ci wszyscy, którzy przetrzymują zboże w rachubie na wysokie jego ceny na przednówku, pomyślą się w swych spekulacjach i grubo za to zapłacą. Ale o nich nie będziemy się martwić.

Rzecz polega na tym, aby nie ułatwiać spekulantom ich brudnej, lajdackiej roboty. A w tym celu potrzeba jednego: zach-

Wisła zabiera mosty

Prezydent Bierut i Marszałek Żymierski na miejscach dotkniętych klęską powodzi

WARSZAWA PAP. — Jak donosiliśmy 20 marca w nocy o godzinie 4-ej ruszyły lody z pod Góry Kalwarii. Około godziny 10-ej rano filary mostu wysokowodnego zaczęły trzeszczeć wskutek napływu coraz większych mas lodu. Do godziny 12-ej most wysokowodny, łączący

Warszawę z Pragę przez ul. Karową, — został niemal doszczętnie zniszczony przez kry.

Okolo godz. 12-ej jak donosi nasz specjalny wysłannik, kilka przeseł drewnianego mostu kolejowego pod Cytadela zostało uszkodzonych.

Władze wojskowe, przedstawiciele Związku Młodzieży, Milicja Obywatelska oraz organizacje społeczne są na miejscu i czuwają nad zagrożoną ludnością i dobytkiem.

WARSZAWA PAP. — Prezydent Rzeczypospolitej, Bolesław Bierut przybył nad Wisłę, gdzie z wielkim zainteresowaniem wysłuchał sprawozdania z akcji powodziowej na terenie stolicy. Prezydent RP. najpierw zwiedził ocalałą część mostu wysokowodnego, gdzie przez dłuższą chwilę obserwował walkę z żywiołem wodnym. Następnie Prezydent pojechał na teren kolejowego mostu drewnianego.

Minister Obrony Narodowej Marszałek Polski, Michał Żymierski, na wiadomość o zniszczeniu mostu, przybył na teren mostów wysokowodnego i kolejowego, sprawdzając stan zniszczenia mostów.

Pani Roosevelt o Odrze i Nisie

Postulaty działaczy demokratycznych w USA

NOWY JORK (PAP). Pani Eleonora Roosevelt oraz znany publicysta amerykański Edgar Mowrer zwołali konferencję, w której wzięli udział przedstawiciele demokratycznej większości stanów amerykańskich.

Konferencja uchwaliła 20 punktów, za-

wierających zalecenia, które przesłano delegacji Stanów Zjednoczonych w Moskwie. Jedno z tych zaleceń wypowiada się za poparciem polskich granic zachodnich na linii Odry i Nissy, oraz za uznaniem żądań Francji w sprawie Zagłębia Saary.

Powstańcy greccy oskarżają

Gen. Janulis zeznaje przed komisją śledczą ONZ

MOSKWA (obsł. wł.) — Grupa członków Komisji Śledczej ONZ, przebywającej w Grecji, przesłuchiwała ostatnio przywódcę powstańców, rozwijających swą działalność w rejonie Gromo-Janulisa. W wywiadzie udzielonym dzienni-

karzom zagranicznym i greckim, w odpowiedzi na pytanie, „Dlaczego chwyciliście za broń?” Janulis oświadczył, iż do takiego postępowania zmusiły go okrutne prześladowania, na jakie narażeni są demokraci greccy.

Zapytany o cele, jakie sobie stawia armia demokratyczna, Janulis odpowiedział, iż jakkolwiek armia demokratyczna nie jest częścią składową frontu narodowo-wyzwoleńczego, to stawia sobie i-dentyfikacyjne cele, co front narodowo-wyzwoleńczy. Armia demokratyczna pragnie utworzenia reprezentatywnego rządu szerokiej amnestii, przeprowadzenia wolnych wyborów. Zdaniem Janulisa, pierwszym warunkiem zmiany sytuacji na lepsze jest ewakuacja okupanta, popierającego siły reakcyjne w kraju.

Janulis zdementował twierdzenie, jakoby Albania udzielała schronienia partyzantom greckim i przytoczył dane, do tyżące wypadków prowokacyjnego pogwałcenia granicy albańskiej przez oddziały greckiej armii rządowej.

Francja rokuje z Vietnamem

w sprawie zaprzestania dalszych walk

PARYŻ PAP. — Na posiedzeniu rady francuskiej partii socjalistycznej minister kolonii Marius Moutet podał do wiadomości, że nawiązane zostały rokowania pomiędzy władzami francuskimi w Indo-

chinach a rządem wietnamskim, w celu zakończenia trwających już od 3 mies. walk. Rokowania zostały nawiązane za pośrednictwem władz Kocjinchiny.

wać spokój, nie wierzyc panicznym pogłoskom, dawać zdecydowany odpór spekulantom, nie przepłacać ponad ustalony cennik i pracować. Bo tylko owocną, wydajną pracą pokrzyżujemy plany spekulantów i reakcji.

Przecież klasę robotniczą straszili już nieraz, straszili różni pankowie. Straszili carscy siepacze, straszili sanatorzy, straszili okupanci niemieccy, straszili wywłaszczeni obecnie fabrykanci i dziedzice, straszyla reakcja. Straszili strykiem,

straszili bagnietem i kulą. A jednak robotnicy nie ulegli się i uporali się z nimi, choć przyszło to niełatwo. Upora się świat pracy i ze spekulantami i spekulacją, choć to też niełatwe zadanie. Trzeba tylko zachować potrzebne w walce zdyscyplinowanie i spokój.

Sytuacja jest nie łatwa, ale nie ma powodu do niepokoju. Dawaliśmy radę poważniejszym trudnościom, damy radę i spekulacji.

EDWARD UZDAŃSKI

Nowy zamach w Palestynie

LONDYN PAP. — Agencja Reutersa donosi z Jerozolimy, że w miejscowości Zichron Vaakov w północnej Palestynie rzucono bombę na oddział policjantów i żołnierzy brytyjskich. Jeden policjant został zabity, a jeden żołnierz poważnie ranny. Kilku żołnierzy odniosło lżejsze obrażenia.

